
1 

 

Základní škola Bratří Čapků, Úpice, Komenského 151 
tel.: 499881138, tel.+fax: 499884875 

e-mail: blahovkaupice@volny.cz; zakouril@zsbcupice.cz 

web:  www.zsbcupice.cz  

zřizovatel: Město Úpice 

 

 

Výroční zpráva školy 

 

za školní rok 

 

2021/2022 
 

 

 

 

 
 

 

 

mailto:blahovkaupice@volny.cz
http://www.zsbcupice.cz/


2 

 

Výroční zpráva o činnosti školy – obsah 
 

1. Charakteristika školy …………………………………  2 

2. Přehled učebních plánů ………………………………  2  

3. Údaje o pracovnících školy ………………………….. 3 

4. Prostorové, technické a hygienické vybavení školy …. 7 

5. Materiální vybavení školy …………………………… 7 

6. Údaje o přijímacím řízení ……………………………. 8 

7. Údaje o zápisu do 1.tříd ……………………………… 8 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ………. 8 

9. Výsledky vzdělávání žáků …………………………… 10 

10. Zabezpečení výuky žáků se SVP ……………………   11 

11. Vzdělávání pedagogických pracovníků …………….    11  

12. Školní aktivity a prezentace školy na veřejnosti …….   11 

13. Inspekční činnost ……………………………………. 12 

14. Výsledky kontrol ……………………………………...13 

15. Údaje o školské radě ………………………………… 13 

16. Hospodaření školy …………………………………… 13 

17. Dotace a granty ………………………………………. 14 

18. Závěr …………………………………………………. 14 

 
 

1. Charakteristika školy 
 

Jedná se o školu se všemi devíti ročníky. 

Ve školním roce 2021/2022 se celkem 263 žáků vyučovalo v rámci 15 tříd. 

Škola dále zahrnuje: 

a)  školní družinu 

➢ tři oddělení (69 žáků) 

b) školní klub (71 žáků) 

➢ 9 zájmových útvarů (113 dětí) 

c) školní jídelnu 

➢ plánovaná kapacita: 450 obědů 

 

 

2. Přehled učebních plánů 
 

 

ŠVP Blahováček pro žáky 1. – 9 . ročníku  

 

 



3 

 

3. Údaje o pracovnících školy 
 

Celkem: 40 (z toho 35 žen) 

  z toho: 31 pedagogických pracovníků  

                        (z toho 3 vychovatelky, 7 asistentů pedagoga) 

   1 hospodářka  

   4 správní zaměstnanci 

   4 zaměstnanců ve školní jídelně 

 

 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI: 
 

titul, jméno a příjmení funkce, vzdělání, aprobace, praxe 
 

Mgr.  Martin Zakouřil ředitel 

  Přírodovědecká fakulta MU v Brně, 

  zeměpis + matematika, 

  28 let 

 

Mgr.  Martin Dytrych statutární zástupce, 

   Přírodovědecká fakulta UK v Praze, 

  zeměpis + matematika, 

  31 let 

 

Mgr.  Petra Báčová výchovný poradce, učitelka na II. stupni, 

  Pedagogická fakulta v Hradci Králové, 

  český jazyk + občanská výchova, 

  nad 32 let  

 

Ing.  Jaromír Beránek metodik ICT, učitel na II. stupni, 

  VŠ zemědělská v Praze, 

 doplňující studium na získání pedagogické  

                                            způsobilosti 

  28 let  

 

Ing. Michaela Handlířová učitelka na I. stupni 

 Česká zemědělská univerzita Praha 

 doplňující studium na získání pedagogické  

  způsobilosti 

                                                     6 let 

 

Mgr. Jana Hájková učitelka na I. stupni, školní speciální pedagog 

  Pedagogická fakulta v Hradci Králové 

  učitelství pro I. stupeň základní školy  

  17 let 



4 

 

  

Šárka Jánošíková učitelka na I. stupni, 

  Střední pedagogická škola Litomyšl 

  Pedagogická fakulta TU Liberec (studium)  

  10 let 

 

Mgr. Romana Jirková učitelka na I. stupni, 

  Pedagogická fakulta v Hradci Králové 

  předškolní a mimoškolní pedagogika  

  2 roky 

  

 

Mgr. Renata Kafková, Ph.D. učitelka na II. stupni, školní preventistka 

  Filozofická fakulta v Ostravě 

  německý jazyk + dějepis, 

  16 let 

 

Mgr.  Hana Machačová učitelka na I. stupni, 

  Pedagogická fakulta v Hradci Králové, 

  učitelství pro I. stupeň základní školy, 

  4 roky 

 

Bc. Milan Matoušek učitel na II. stupni, 

  Střední škola PVC Dobruška, 

  Pedagogická fakulta v Hradci Králové, 

  1 rok 

 

 

Mgr. Eva Mertlíková učitelka na I. stupni, 

  Pedagogická fakulta v Hradci Králové 

  Sociální pedagogika se zaměřením na Tv a sport 

 doplňující studium na získání pedagogické  

                                            způsobilosti  

  5 let 

 

Mgr. Kateřina Minarčíková učitelka na I. stupni, 

  Pedagogická fakulta v Hradci Králové 

  Sociální pedagogika  

 4 roky 

 

  

 

 

 



5 

 

PaedDr. Věra Nývltová učitelka na II. stupni 

 Pedagogická fakulta v Hradci Králové 

 fyzika + chemie 

                                                    nad 32 let 

 

 

Bc.  Tereza Procházková učitelka na II. stupni, 

  Univerzita Palackého Olomouc, 

  Teorie a dějiny dramatického umění, 

  1 rok 

 

Mgr.  Veronika Prouzová učitelka na I. stupni, 

  Pedagogická fakulta MU v Brně, 

  učitelství pro I. stupeň základní školy, 

  11 let 

 

Ing. Jitka Pulkrábková  učitelka na II. stupni 

 Vysoká škola chemicko-technologická Pardubice 

 Doplňující pedagogické studium Univerzita Pardubice  

 29 let 

 

Mgr. Radka Řeháková učitelka na I. stupni, 

  Pedagogická fakulta v Hradci Králové, 

  učitelství pro I. stupeň základní školy, 

  31 let 

 

Mgr. Alena Stejskalová učitelka na II. stupni, 

  Pedagogická fakulta v Hradci Králové, 

  zeměpis + tělesná výchova, 

  nad 32 let 

 

 

Bc.  Radka Štěpánská učitelka na II. stupni, 

  Slezská univerzita Opava, 

  Specializace v pedagogice, 

  LanguageCert Level 1 

  5 let 

 

 

Mgr.  Silvie Žďárská učitelka na I. a II. stupni, 

  Pedagogická fakulta v Liberci, 

  učitelství pro I. stupeň základní školy, 

  Certificate in Englisch (University of Cambridge) 

  23 let 



6 

 

 

Asistenti pedagoga: Dana Hejnová  

  Věra Krátká DiS. 

  Petra Nohejlová 

  Blanka Pokorná 

  Mgr. Eva Prouzová 

  Šárka Semeráková 

  Andrea Vetešková 

   

Všichni asistenti pedagoga mají splněnou odbornou kvalifikaci – pedagogické vzdělání 

nebo osvědčení o absolvování programu „Studium pro asistenty pedagoga“  

 

 Na škole pracuje několik dyslektických asistentek a dvě logopedické asistentky. 

 

Školní družina: 

 Eva Jansová  vedoucí vychovatelka 

 Eva Jőrková vychovatelka   

 Ivana Mesnerová vychovatelka 

 

Školní klub: 

 Martina Šrollová vedoucí 

 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI: 
 

Hospodářka: 

 Martina Šrollová 
 

Jídelna: 

  Pavlína Blehová vedoucí školní jídelny 

 Jana Voleská vedoucí kuchařka 

 Anna Feketová kuchařka 

 Jitka Tláskalová kuchařka 
 

Správní zaměstnanci: 

  Jaroslav Fekete vedoucí, údržbář  

 Zdeňka Blažková uklízečka 

 Věra Budínová uklízečka 

 Lenka Vítová uklízečka 

 

 

 

 

 

 



7 

 

4. Prostorové, technické a hygienické vybavení školy 
 

Vybavení školy je na velmi dobré úrovni. Výuka probíhá v 15 kmenových učebnách (z 

toho 3 učebny se využívají pro výuku přírodopisu, výtvarné výchovy a chemie 

s fyzikou) a 7 odborných učebnách (2 počítačové učebny, knihovna, chemicko – 

fyzikální laboratoř, dílna na pracovní činnosti a šicí dílna). Tři oddělení školní družiny 

mají k dispozici dvě vzájemně propojené velké místnosti a další větší místnost na 

stejném patře. "Základnou" školního klubu je počítačová učebna, která je zároveň 

vybavena elektronickými šipkami, air hockey a stolní fotbalovou hrou. Jednotlivá 

oddělení školního klubu dále využívají vhodné prostory ZŠ (tělocvična,  knihovna, 

atd.). Součástí školy jsou dvě tělocvičny (v letošním roce došlo ke kompletní 

rekonstrukci celé budovy) a školní kuchyň s jídelnou.  Pro sport je u školy k dispozici 

prostor pro vrh koulí a doskočiště pro skok daleký.  
 

  
 

5. Materiální vybavení školy 
 

Díky evropským projektům a podpoře Města Úpice má škola vybaveny 2 počítačové 

učebny, které se pravidelně modernizují. V jazykové učebně je pro výuku k dispozici 

15 přenosných notebooků. Počítače s připojením na internet mají učitelé k dispozici i 

v každém kabinetě. Současně mají mnozí učitelé k dispozici i notebook nebo tablet. 

Z projektových peněz byl po celé budově instalován bezdrátový internet, tj. WIFI  a 

mnoho interaktivních tabulí. Všechny kmenové třídy již mají k dispozici interaktivní 

tabuli. Každý vyučující, který ve výuce využívá kazety nebo CD ROM, má k dispozici 

moderní kazetový magnetofon s CD přehrávačem. Pro potřeby pedagogů jsou ve 

sborovně, v kabinetu 1.stupně a ve družině multifunkční barevné kopírky, které 

zároveň fungují jako síťově připojené tiskárny. Pro potřeby výuky v obou 

počítačových učebnách slouží dva datavideoprojektory. Žáci i učitelé mají k dispozici 

také školní knihovnu, kde jsou pro jejich potřebu k dispozici 2 počítače s přístupem na 

internet. V posledních letech škola hodně investuje i do nového nábytku. Do tříd jsou 

postupně kupovány nové lavice a židle a do většiny kabinetů byl již pořízen nový 

nábytek.  Každoročně škola nakupuje také dle finančních možností nové učební 

pomůcky – nástěnné mapy, knižní pomůcky, obrazové materiály, modely, atd.  

V letošním školním roce byl rozpočet na investice omezen z důvodu vysokého nárůstu 

cen energií. Přesto byl zakoupen nový nábytek do kabinetu přírodopisu, proběhla 

rekonstrukce žákovské kuchyňky a s podporou Města Úpice byla opravena podlaha a 

položeno nové lino v jedné třídě. 

   
 
 

 

 

 



8 

 

6. Údaje o přijímacím řízení      
Celkem ukončilo základní vzdělávání 30 žáků (z toho 21 žáků z 9.ročníku, 7 žáků 

z 8.ročníku a 2 žáci ze 7.ročníku. 16 žáků (76% z 9. ročníku) bylo přijato na studijní 

obory středních škol a zbylých 14 žáků na obory SOU. 9 žáků (21% žáků pátých tříd ) 

bylo přijato na studium víceletého gymnázia.  

 

 

7. Údaje o zápisu do 1. tříd        
 

K zápisu do 1. tříd přišlo celkem 48 žáků. Do 1. třídy bylo přijato 33 žáků (z toho 20 

dětí s odkladem z předchozího roku) a 15 žákům byl dán odklad. 

 

 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů         
 

Na škole realizujeme Preventivní program školy. Je vytvořen Krizový plán školy. 

Vedeme deník školního metodika prevence. 

Školním metodikem prevence je Mgr. Renata Kafková, Ph.D. 

 

Pro žáky je k dispozici: 

➢ nástěnka k aktuálním problémům 

➢ schránka na dotazy žáků 

➢ individuální konzultace dle dohody pro žáky, zákonné zástupce žáků a 

pracovníky školy 

➢ školní speciální pedagog – individuální konzultace pro žáky, zákonné 

zástupce žáků a pracovníky školy 

 

Preventivní akce pro žáky: 

Policie jako součást IZS (1.A, 1.B) 

Škola zdravé 5 (2.A) 

Etická dílna: Buďme kamarádi (2.A) 

Etická dílna: Jak se stát dobrým kamarádem (3.A, 3.B) 

Etická dílna: Jak se stalo, že jsem tady (3.A, 3.B) 

Děti bezpečně (3.A, 3.B) 

Dlouhodobý program primární prevence: Vztahy a komunikace (4.A) 

Dopravní výchova – v rámci předmětu ČJS (4.A) 

Tvoje cesta onlinem (všechny třídy 3. až 5. až 9. ročníku) 

Etická dílna: Mise tajemný ostrov (5.A, 5.B) 

Nakupování se Zdravou 5 (5.A, 5.B) 

Etická dílna: Jak správně využít ICT a média (5.A, 5.B) 

Dlouhodobý program primární prevence + specifický tematický preventivní program: 

Vztahy a komunikace (6.B) 

Adaptační kurz: Zdravý třídní kolektiv (7.A, 7.B) 

Tvoje cesta načisto (všechny třídy 8. a 9. ročníku) 



9 

 

Projektový den „Holocaust“ (9.A) 

Párty se Zdravou 5 (9.A) 

Trestní odpovědnost mladistvých (9.A) 

 

Spolupracujeme s NZD Klídek (Prostor Pro), který na jaře 2022 zahájil na naší škole 

streetworkovou činnost.  

 
  

Individuálně řešené problémy v rámci 1. stupně: 

1.A – dlouhodobé neomluvené absence jedné žákyně (opatření: informován OSPOD, 

spolupráce třídní učitelky s PČR) 

3.A – (skryté) záškoláctví (opatření: pohovory se zákonnými zástupci, informován 

OSPOD); opakované nevhodné chování žáka (opatření: pohovory se zákonnými 

zástupci, zvýšené působení třídní učitelky) 

3.B – krádež peněz (opatření: pohovor se žákem a s jeho zákonným zástupcem), na 

konci školního roku zhoršení vztahů mezi chlapci (opatření: pohovory se žáky, 

zvýšený dohled a působení ze strany třídní učitelky) 

4.A – snaha o zlepšení vztahů ve třídě (opatření: zařazen dlouhodobý program 

primární prevence) 

 

Individuálně řešené problémy v rámci 2. stupně: 

6.A – žák napadl spolužáka (opatření: pohovor s agresorem a s jeho se zákonným 

zástupcem, informován OSPOD)  

6.B – (skryté) záškoláctví, opakované nevhodné chování tří žáků (opatření: pohovory 

se zákonnými zástupci, informován OSPOD, zařazen dlouhodobý program primární 

prevence + specifický tematický preventivní program, zvýšené působení třídního 

učitele) 

7.A – případ kyberšikany (opatření: pohovory se žáky i jejich zákonnými zástupci, 

zvýšené působení třídní učitelky) 

7.B – (skryté) záškoláctví (opatření: pohovory se zákonnými zástupci, informován 

OSPOD) 

8.A – žák nastříkal dezinfekci do očí spolužákovi (opatření: pohovor se žáky i jejich 

zákonnými zástupci, další poučení ze strany třídního učitele); ničení školního majetku 

(pohovor se žáky a jejich zákonnými zástupci, opakovaná poučení ze strany třídního 

učitele, posílení služeb na chodbách); (skryté) záškoláctví (opakovaně informován 

zákonný zástupce, informován OSPOD) 

9.A – šikana mladšího žáka ze strany dvou žáků 9. třídy (opatření: pohovor se žáky a 

jejich zákonnými zástupci, přednáška okresního preventisty PČR o trestní 

odpovědnosti) 

 

 

Každoročně škola pořádá třídenní adaptační kurz  

V září 2021 proběl adaptační kurz pro žáky 7.A a 7.B, který byl přesunut z minulého 

školního roku. Stmelovací dvoudenní výlet absolvovala v září 2021 třída 6.B. 



10 

 

Závěr: Po dlouhodobé distanční výuce zaznamenáváme vyšší výskyt případů 

rizikového chování, zejména (skrytého) záškoláctví, zhoršení vztahů mezi žáky a 

riziko netolismu. Při náznaku a zjištění prvků šikany řešíme problémy již v samém 

počátku. Rizikovému chování se snažíme předcházet zvýšeným působením zejména 

třídních učitelů a pořádáním preventivních akcí.  

 

 

9. Výsledky vzdělávání žáků    
 

 

Chování: I. pololetí  II. pololetí 

2. stupeň 9 (3,46 %)  8 (3,08 %)  

3. stupeň 8 (3,08 %)  19 (7,31 %) 

 

Omluvené absence: 

I. pololetí: 15 137 (průměr na jednoho žáka: 58,22) 

II. pololetí:  15 103 (průměr na jednoho žáka: 57,65)  

Neomluvené absence: 

I. pololetí:  583            (průměr na jednoho žáka: 2,24) 

II. pololetí: 297          (průměr na jednoho žáka: 1,13) 

 

 

Prospěch na konci školního roku 

 

 

Třída 

 

 

Počet žáků 

 

 

Vyznamenání 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

I.A 13 11 1 1 

I.B 13 12 1 0 

II.A 24 17 6 1 

III.A 14 10 4 0 

III.B 15 11 4 0 

IV.A 19 8 10 1 

V.A 23 8 14 1 

V.B 20 7 13 0 

VI.A 16 3 10 3 

VI.B 19 4 11 4 

VII.A   14 2 11 1 

VII.B 12 1 8 3 

VIII.A 17 3 10 4 

VIII.B 22 9 11 2 

IX.A 21 3 18 0 

     



11 

 

10. Zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Žáci s vývojovými poruchami učení jsou integrováni v běžných třídách. Žáci s těžšími 

poruchami učení mají individuální vzdělávací plány. Tyto plány jsou vypracovány 

třídním učitelem ve spolupráci s ostatními vyučujícími, školní speciální pedagožkou, 

Pedagogicko – psychologickou poradnou Trutnov (nebo SPC) a rodiči. Žákům se 

zvýšeným normativem je v dostatečné míře věnována individuální péče i mimo výuku. 

Na základě diagnostikace jsou všem žákům s vývojovou poruchou učení, či jiným 

zdravotním postižením, poskytovány úlevy dle vyučovaného předmětu, druhu poruchy 

a její závažnosti. Některým žákům jsou pro výuku podle potřeby poskytovány různé 

kompenzační pomůcky. Našim nejmladším žákům, kteří mají problémy s výslovností, 

je věnována pravidelná logopedická péče. Na škole působí také několik asistentů 

pedagoga, kteří se individuálně věnují žákům se 3.stupněm podpůrných opatření. 

V tomto školním roce se asistenti pedagoga věnovali 15 žákům. V rámci pedagogické 

intervence měli individuální podporu 20 žáků a 11 žákům jsme se věnovali v rámci 

speciální pedagogické péče.   

 

 

 

11. Vzdělávání pedagogických zaměstnanců 
 

Ve školním roce 2021/2022 se pedagogové v rámci DVPP přihlásili na 26 

vzdělávacích akcí z různých oblastí výuky. Vzhledem ke COVIDU 19 naprostá většina 

vzdělávacích akcí uskutečnila formou online. Mnoho vzdělávacích akcí bylo zaměřeno 

na revizi RVP ZV (změna ve výuce informatiky)   

 

 

12. Údaje o největších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Vítání prvňáčků (1.9.2021) 

Preventivní kurz – 7.A a 7.B (6.9. – 8.9.2021) 

Drakiáda (24.9.2021) 

Adaptační kurz – 6.B (8. – 9.10.2021) 

Víkendovka „O poklad skřítka Bramboráčka“ (15. – 16.10.2021) 

Florbaloví víkendovka (26. – 27.10.2021) 

Bruslařské odpoledne (10. a 11.11.2021) 

Mikulášský rej (3.12.2021) 

Žákem na zkoušku pro budoucí prvňáky (od 11.1.2022 – celkem 8 setkání) 

Lyžařský výcvik 7. – 9.tř. (16. – 21.1.2022) 

Bruslařské odpoledne (15. a 17.2.2022) 

Blahovecké hry (22.2.2022) 

Ponožkový den (21.3.2022) 

Víkendovka „Mé statečné já“ – 7. – 9.tř. (25. – 26.3.2022) 

Místrovství Úpice v SUDOKU (5.4.2022) 



12 

 

Zápis do 1.ročníku (7.4.2022) 

Jarní barevné dny (11. – 13.4.2022) 

Igelitiáda (27.4.2022) 

Rozesmátý svět – výtvarná soutěž (29.4.2022 – uzávěrka) 

Čarodějnické učení ve škole (29.4.2022) 

Oslavy Filipojakubské noci (30.4.2022) 

Víkendovka „Proužkovaná přespávačka“ – 3.tř. (13. – 14.5.2022) 

Dětský den pro mateřské školy (2.6.2022) 

Dětský den pro žáky školy (3.6.2022) 

Víkendovka „První spaní ve škole“ – 1. a 2.tř. (10. – 11.6.2022) 

Výlety pro nejlepší žáky školy – Baldův svět Ml. Buky, Laser Game H.K (28.6.2022) 

Slavnostní rozloučení s devátými ročníky (29.6.2022) 

Prázdninový tábor školní družiny (1. – 5.8.2022, Janské Lázně) 

 

Během školního roku připravujeme pro žáky mnoho projektových dnů, organizujeme 

velké množství různých besed, jednodenních exkurzí a nespočet sportovních a 

vědomostních soutěží 
 

Vydávání školního časopisu „ Trhlej svět “ a školní kroniky 

Školní televize BLAHOVKA TV 

Celoroční florbalová liga chlapců i dívek, fotbalová liga chlapců  

Celoroční soutěž v šipkách, ve stolním fotbalu a v airhockey 

Celoroční soutěže – sportovec a sportovkyně školy, nejlepší žák ve vědomostních  

       soutěžích, nejlepší žák školy, nejlepší sběrači odpadových surovin  
 

Činnost školního klubu, školní knihovny a zájmových kroužků. 

Účast v mnoha vědomostních i sportovních soutěžích na úrovni okrsku či okresu. 

 

SPORTOVNÍ  SOUTĚŽE 
 

➢ Běh pro Hospic 

➢ Sportovní dopoledne v Havlovicích (1.místo ve streetballu)  

➢ Basketbal chlapců – mladší žáci (1. místo v okresu, 3.místo v kraji !!) 

➢ Basketbal chlapců – starší žáci (okresní kolo) 

➢ Florbal – mladší žáci 4. – 5.tř. (3.místo v okresu)  

 

Většina plánovaných sportovních, vědomostních a dovednostních soutěží se 

neuskutečnila z důvodu preventivních opatření proti COVID 19.  
 

 

 

 

13. Výsledky inspekce 
 

Ve školním roce 2021/2022 nebyla Českou školní inspekcí provedena inspekce na naší 

škole.  

 



13 

 

14. Výsledky kontrol 
 

Kontrola zřizovatele (Město Úpice) na hospodaření s veřejnými prostředky a plnění 

zákonných povinností za období 1.1.2020 – 31.12.2020. Protokol o kontrole je 

k nahlédnutí u ředitele školy nebo u zřizovatele (Město Úpice).   

 

 

15. Údaje o školské radě  

 
Školská rada byla na škole zřízena 8.12.2005. 

Dle rozhodnutí starosty Města Úpice má 6 členů 

Volby do školské rady proběhly 23.6.2021 (zástupci pedagogů) a 22. – 23.6.2021 

(zástupci rodičů žáků). Od 1.7.2021 tak zasedá Školská rada v tomto složení: 
 

Členové jmenováni zřizovatelem: 

➢ Hron Petr 

➢ Žlůvová Štěpánka 
 

Členové zvoleni zákonnými zástupci nezletilých žáků 

➢ Farský Jan 

➢ Křížek Martin 
 

Členové zvoleni pedagogickými pracovníky školy 

➢ Beránek Jaromír. Ing. 

➢ Žďárská Silvie, Mgr. 

 

16. Hospodaření školy  

 
Příspěvek z MŠMT na mzdy, učební pomůcky a jiné náklady – 24 483 410,- Kč 

(částka byla zcela vyčerpána) 

 

Příspěvek od zřizovatele na provoz školy – 3 050 000,- Kč  

(hospodářský výsledek skončil v přebytku částkou 39 172,67,- Kč)  

 

V rámci doplňkové činnosti škola především pronajímá tělocvičnu a vaří pro cizí 

strávníky (čistý zisk z doplňkové činnosti byl v roce 2021 49 463,81,- Kč) 

 

Podrobnější informace o hospodaření školy jsou přiloženy v přílohách 

a) Výroční zpráva ekonomická 2021 – zisky a ztráty 

b) Výroční zpráva ekonomická 2021 – rozvaha  

 

 

 

 



14 

 

17. Dotace a granty  

 
a) Šablony III (leden 2021 – prosinec 2022) – částka 662 954,- Kč  

Dosavadní využití finančních prostředků:                  

školní speciální pedagog, doučování žáků, školní tabule, 2 interaktivní 

dataprojektory 

 

b) Kontinuální práce v rámci primární prevence (dotace z KHK)  

(leden 2021 – prosinec 2021) – částka 11.000,- Kč  

Využití finančních prostředků:                  

  Preventivní kurz žáků 7.A a 7.B, studium metodika prevence 

 

c) Digitalizace jazykové učebny (leden 2021 – září 2021) – částka 782 590,- Kč  

Využití finančních prostředků:  

Bezbariérové WC, tabule + interaktivní dataprojektor, lavice + židle, 15 kusů 

notebooků pro potřeby žáků, nová podlahová krytina + okna, výmalba třídy, 

výukové programy a učebnice, atd.                 

 
 

d) Prevence závislosti na sociálních sítích a kyberšikany (dotace z KHK)  

(leden 2022 – prosinec 2022) – částka 22.000,- Kč  

Dosavadní využití finančních prostředků:                  

  Programy primární prevence 

 
 

 

18. Závěr 
 

Tato výroční zpráva je vyhotovena ve třech výtiscích (školská rada, ředitelství ZŠ a 

zřizovatel školy).  

Zprávu vyhotovil: Mgr. Martin Zakouřil, ředitel školy.  

Přílohou výroční zprávy je: 

a) Výroční zpráva ekonomická 2021 – zisky a ztráty 

b) Výroční zpráva ekonomická 2021 – rozvaha  

 

 

Výroční zpráva byla školskou radou schválena dne: 30.8.2022 

 

Výroční zpráva byla pedagogickou radou schválena dne: 31.8.2022 

 

 

 

V Úpici dne 1.9.2022                                                              Mgr. Martin Zakouřil 

                     ředitel školy  


